[image: ГЕРБЭАО1111]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
Эвенкийский муниципальный район
Администрация поселка Оскоба

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» мая 2023 г.                                                                                      № 24-п

[bookmark: _Hlk134761891]Отчет об итогах социально-экономического
развития муниципального образования
поселка Оскоба за 2022 год

[bookmark: _Hlk134761693]

	Руководствуясь статьей 33 Устава поселка Оскоба, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Схода граждан поселка Оскоба  от 03 сентября  2020 год № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в поселке Оскоба»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Одобрить отчет об итогах социально-экономического развития муниципального образования поселка Оскоба за 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk135041565]2.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию и размещения на официальном сайте поселка Оскоба в сети интернет : https://oskoba-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

[bookmark: _Hlk135121840]Глава поселка Оскоба                                                           Е. В. Кутишенко
[bookmark: _Hlk135038493]
Приложение к постановлению
Администрации п. Оскоба
от 16.05.2023 № 24

Утверждено постановлением
Администрации п. Оскоба
от 16.05.2023 № 24
Отчет
об итогах социально-экономического
развития муниципального образования
поселка Оскоба за 2022 год

Раздел 1.Общая характеристика сельского поселения

	№ п/п
	Наименование показателя
	2022г.
прогноз
	2022г.
отчет

1.
	Территория сельского поселения
площадь сельского поселения (га)
	68,2
	68,2

	2
	Общее протяжение освещенных частей улиц, проездов, и т.п. (км)
	4,1
	4,1

 Раздел 2 Органы местного самоуправления

	№
п/п
	 Состав лиц, замещающих выборные муниципальные должности
муниципальные служащие
	2022г.
прогноз
	2022г.
отчет

	1
	Глава поселка Оскоба
	1
	1

	2
	Специалист 1 категории
	1
	1

Раздел 3 Демографические показатели

	№ п/п
	Наименование показателя
	2022г.
прогноз
	2022г.
отчет

	1.
	Численность постоянного населения на начало года (человек)
	21
	21

	2.
	Естественный прирост/убыль населения* (человек)
	0
	0

	3.
	Миграционный прирост/убыль населения* чел..
	0
	0

Раздел 4 Жилищно-коммунальное хозяйство

	№ п/п
	Наименование показателя
	2022г.
прогноз
	2022г.
отчет

	1.
2.
	Общая площадь жилого фонда в.м2
	400
	400

	 Из них площадь муниципального жилого фонда (кв.м.)
	55,5
	55,5

	3
	Источники теплоснабжения (печное отопление) печей единиц
	9
	9

	4
	Объем дров (м3)
	270
	270

	5
	Количество дизельных электростанций
	1
	1

	6
	Их мощность общая квт.час
	50
	50

	Раздел 5 Транспорт и связь

	Наименование показателя
	2022г.
прогноз
	2022г.
отчет

	Число предприятий связи общего пользования и их подразделений по обслуживанию клиентов (ед.)
	0
	0

	Число телефонных аппаратов общего пользования
	5
	5

	в том числе домашних
	5
	5

	Удаленность поселка зимними дорогами до районного центра (Туры ) км
	850
	850

	Общая протяженность улиц, (кв.м)
	4,1
	4,1

	Количество автомобилей всего
	1
	1

	грузовых
	0
	0

	легковых
	1
	11

	Количество тракторной техники всего
	0
	0

	частная
	0
	0

	муниципальная
	0
	0

Раздел 6.Социальная сфера

	№
п/п
	Наименование показателя
	2022г.
прогноз
	2022г.
отчет

	Образование

	1.
	Число образовательных учреждений
	0
	0

	1.2.
	Численность детей
	4
	4

	1.3
	Численность учащихся
	0
	0

	Здравоохранение

	1.
	Число больничных учреждений ФАП)
	0
	0

	Культура

	1.
	Число общедоступных библиотек
	0
	0

	2.
	Число пользователей библиотек
	0
	0

	Сельский Дом культуры
	0
	0

Раздел 7.Торговля и общественное питание

	№ п/п
	Наименование показателя
	2022г.
прогноз
	2022г.
отчет

	1
	Торговые павильоны (магазины) ед.
	0
	0

	2
	Площадь торгового зала(кв.м)
	0
	0

Раздел 8.Рынок труда

	№ п/п
	Наименование показателя
	2022г.
прогноз
	2022г.
отчет

	1
	Количество организаций, осуществляющих свою деятельность на территории  Оскоба
	0
	0

	1.1
	Количество работающих
	0
	0

	1.2
	Фонд начисленной заработной платы работников списочного состава и внешних совместителей по полному кругу организаций п.Оскоба(тыс.руб)
	0
	0

	2.
	Число индивидуальных предпринимателей осуществляющих свою деятельность на территории поселения
	0
	0

	3.
	Численность безработных
	0
	0

Раздел 8. Местный бюджет
                                                                     ( тыс .рублей)
	№ п/п
	Наименование показателя
	2022г.
прогноз
	2022г.
отчет

	1.
	Доходы местного бюджета
	5602,6
	5604,5

	1.1
	[bookmark: _Hlk135045264]Доходы полученные  из бюджетов других уровней
	5483,1
	5483,1

	1.2
	Налоговые и неналоговые доходы
	119,5
	121,4

	2
	Расходы местного бюджета
	5766,5
	5294,4

	2.1
	Непрограммные расходы
	4608,5
	4354,0

	2.2
	Программные расходы
	1158,0
	940,4

	 Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования поселка Оскоба
	1158,0
	940,4

	1. Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация последствий ЧС и обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселка Оскоба»
	183,8
	144,7

	2. Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения поселка Оскоба и обеспечение безопасности дорожного движения»
	412,4
	260,0

	3. Подпрограмма «Организация благоустройства территории, создание среды комфортной для проживания жителей поселка Оскоба»
	481,8
	455,7

	4. Подпрограмма «Пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, межевание территории и постановка недвижимых объектов на учет в муниципальную собственность поселка Оскоба»
	80,0
	80,0

	5. Подпрограмма «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории поселка Оскоба»
	0,0
	0,0

	6. Подпрограмма «Организация социально - значимых мероприятий на территории п. Оскоба»
	0,0
	0,0

 Пояснительная записка

 к отчету
об итогах социально-экономического
развития муниципального образования
поселка Оскоба за 2022 год

Границы сельского поселения поселка Оскоба установлены Законом Красноярского края от 06.10.2011 № 13–6271 «Об установлении границ муниципального образования Эвенкийский муниципальный район и находящиеся в его границах иных муниципальных образований»
Для выполнения возложенных функций полномочий на орган местного самоуправления поселка Оскоба законодательно закреплено за сельским поселением поселка Оскоба 37 вопросов местного значения из них:
в количестве 13 вопросов местного значения — это базовый перечень вопросов местного значения, установленный статьями 14, 15, Федерального закона № 131-ФЗ в редакции изменений;
[bookmark: _Hlk135023874]           в количестве 19 вопросов местного значения расширены перечни вопросов местного значения на основании Закона края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» ( с изменениями Закон Красноярского края от 16 ноября 2017 г. N 4-1097)  в редакции изменений на текущий период
5 вопросов местного значения передано в рамках соглашения №116 от 19.02.2019 года с пролонгацией на текущий год между районом и поселением
К ведению поселения отнесён круг вопросов, связанных в основном с повседневным жизнеобеспечением населения.
Система организации местного самоуправления поселка Оскоба, включая порядок формирования представительного  органа муниципального образования, способ избрания главы муниципального образования и его статус как председателя представительного органа муниципального образования и главы местной администрации, определяется Законом Красноярского края от 1 декабря 2014 г. N 7-2884 "О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае " с изменениями и принимаемыми в соответствии с ними Уставом муниципального образования в рамках, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ и иными федеральными законами
- Глава сельского поселения поселка Оскоба избрана на муниципальных выборах сроком на 5 лет и совмещает функции председателя представительного органа и главы местной администрации;
- Сход граждан состоит из жителей поселка Оскоба

Деятельность органов местного самоуправления поселка Оскоба  в 2022 году как и в предыдущие годы обеспечивали 2 штатные единицы, из которых в администрации 1 единица муниципальных служащих, и одна единица замещающая муниципальную должность Главу поселка. Предельная численность работников органов местного самоуправления установлена Постановлением Правительства Красноярского края от 22 декабря 2014 года N 618-п
Деятельность представительного органа осуществляет Сход граждан поселка Оскоба.
Демографическая ситуация в сравнении с прогнозными показателями  изменилась в поселке не изменялась в течение года.
Муниципальное образование поселок Оскоба, имеет официальный сайт  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://oskoba-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Жилищно-коммунальная сфера в течение 2022 года не претерпела изменений.

Основная доля статей бюджета направляется на решение общегосударственных вопросов.

Второе место доля которых от общих расходов бюджета составляет 9,0%
— это расходы на программные мероприятия на благоустройство посёлка, содержание и ремонт дорог и их инженерной инфраструктуры, уличное освещение, содержание объектов внешнего благоустройства содержание противопожарного разрыва между п. Оскоба и лесным массивом; улучшение транспортной инфраструктуры вертолетной площадки обустройство и содержание.

 Для выполнения приоритетных задач, поставленных Президентом Российской Федерации и Правительством Российской Федерации по повышению предотвращения террористических проявлений, когда уровень террористической опасности остаётся высоким, сохраняется угроза совершения террористических актов на всей территории Российской Федерации так и на объектах, дислоцирующихся на территории поселка  Оскоба. Для снижения рисков чрезвычайных ситуаций, представляющих угрозу безопасности территории, для повышения защищённости населения посёлка Оскоба, сохранение материальных ценностей и людских ресурсов сформированы подпрограммы:
1. Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация последствий ЧС и обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселка Оскоба»;
2. Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения поселка Оскоба и обеспечение безопасности дорожного движения»
3. Подпрограмма «Организация благоустройства территории, создание среды комфортной для проживания жителей поселка Оскоба»
4. Пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, межевание территорий и постановка недвижимых объектов на учет в муниципальную собственность поселка Оскоба
5. Подпрограмма «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории поселка Оскоба»
6. Подпрограмма «Организация социально-значимых мероприятий на территории посекла Оскоба»

7. Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории поселка Оскоба»

[bookmark: _GoBack]
image1.jpg